



Motion 2024-03-15

## Återta ambulanssjukvården i egen regi

Att en ambulans kan komma snabbt när vi behöver akut hjälp är en livsviktig och oersättlig pusselbit i sjukvårdssystemet. Tyvärr har många år av politiskt beslutad utförsäljning och privatisering skapat risker i flera delar av vården, och så även i ambulansverksamheten. Den är utan tvekan en av de viktigaste verksamheterna att driva i offentlig regi, för invånarnas trygghets skull. Det är också en verksamhet som måste fungera oavsett vad som händer - vi kan inte vara beroende av privata företags möjlighet och vilja vid en eventuell kris.

Sett utifrån behov av ökad flexibilitet och de krav som ställs utifrån ett beredskapsperspektiv har Region Stockholm under hösten fattat beslut om att återta ambulansverksamheten i egen regi: ett beslut vi menar Region Skåne borde ta efter.

Problemen med ambulans hos privata företag är många. Tidigare erfarenhet visar att upphandlingsavtal fått rivras när företag går i konkurs och regionen fått plocka upp verksamheten med stora förluster. Huvudskyddsombud på Vårdförbundet har också varnat för att målen för verksamheten inte spelar någon roll när samma företag som misslyckats med tidigare år återigen fått förlängda avtal i ambulansdistrikten.

Det har också visat sig att arbetstidslagstiftningen inte alltid respekteras av de privata utförarna. Det innebär en stor medicinsk risk när personalen inte får den tid för återhämtning som de behöver. Olika kollektivavtal och skillnader i antal visstidsanställningar och tillsvidareanställningar håller nere kostnader för de privata bolagen på personalens bekostnad. Samma personal har också arbetat för mer än en arbetsgivare samtidigt vilket ökar både medicinska och trafiksäkerhetsmässiga risker samtidigt som det försvårar tillämpning av arbetstidslagstiftning.

Flera olika utförare innebär också att kompetensutvecklingen blir lidande och den offentligt drivna delen får ta ett orimligt stort ansvar för att utbilda personal. Dessutom innebär olika typer av ambulanser och utrustning organiserad på olika vis ökad risk för osäkerhet och spilltid i direkt livsavgörande situationer.

Med en sammanhållen organisation kan regionen arbeta med att se till att dirigeringen fungerar över hela Skåne och att likartade behandlingsriktlinjer gäller för all prehospital verksamhet.

### Vänsterpartiet yrkar därför:

- ✓ Att ambulanssjukvården i sin helhet återtas i offentlig regi.

### För Vänsterpartiet i Region Skåne

Alexandra Thomasson